
Nr. 68761
1 december

2017

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 november 2017, 

kenmerk 1258730-170345-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van 

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van 

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

1A06ADAO V 117543 MACROGOL STRIDES POEDER V DRANK 13,72G 0,76 STUK 0,54285

0A07DAAO K 121286//8423 IMODIUM DRANK 50,00 ML 0,03989

0A11CCBO V 121356 CHOLECALCIFEROL MYLAN TABLET 800IE 1,00 STUK 0,15000

0A16AAAO V EU/1/17/1202/002 UCEDANE DISPERGEERBARE TABLET 200MG 1,00 STUK 70,13333

0B01ABAP V 121146//21898 FRAGMIN 15000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,6ML 0,10 ML 17,78820

0C03CABO V 121093//15018 LASIX TABLET 500MG 1,00 STUK 0,81545

0C10AAAO V 119342 ATORVASTATINE AUROBINDO 60 MG FILMOMHULDE 
TABLET

0,33 STUK 4,15209

0C10AAAO V 118177 ATORVASTATINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 118178 ATORVASTATINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 118179 ATORVASTATINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 118180 ATORVASTATINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 80MG 0,25 STUK 5,53612
0C10AAAO V 114357 ROSUVASTATINE TEVA 10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 114358 ROSUVASTATINE TEVA 20 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 114368 ROSUVASTATINE TEVA 40 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,25 STUK 5,53612
0C10AAAO V 114354 ROSUVASTATINE TEVA 5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 0,83042

0G03AABO V 114151 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL ACT TB OMH 0,075/
0,02MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 114153 GESTODEEN/ETHINYLESTRADIOL ACT TB OMH 0,075/
0,03MG

0,75 STUK 0,13253

0G03BABO V 121637//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G 2,50 GRAM 0,72605

0G04BEAO V EU/1/16/1153/002 TALMANCO TABLET FILMOMHULD 20MG 2,00 STUK 9,51000

0J05AFAO V 119631 ENTECAVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 0,5MG 1,00 STUK 17,68900
0J05AFAO V EU/1/17/1227/003 ENTECAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 0,5MG 1,00 STUK 17,68900
0J05AFAO V EU/1/17/1227/008 ENTECAVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 1MG 0,50 STUK 35,37800

0J07BCAP V 121313//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840
0J07BCAP V 121314//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0M03AXAP V 120922//17505 DYSPORT INJECTIEPOEDER FLACON 500E 0,02 STUK 272,26810

0N02AAAO V 121464//26550 PALLADON IR CAPSULE 2,6MG 3,08 STUK 0,67611
0N02AAAO V 121506//22162 PALLADON SR CAPSULE MGA 4MG 2,00 STUK 1,04017
0N02AAAO V 121507//22163 PALLADON SR CAPSULE MGA 8MG 1,00 STUK 2,08033
0N02AAAO V 121508//22164 PALLADON SR CAPSULE MGA 16MG 0,50 STUK 4,16067
0N02AAAO V 121509//22165 PALLADON SR CAPSULE MGA 24MG 0,33 STUK 6,24100

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 68761 1 december 2017



0N02AEADP V 117630 BUPRENORFINE TEVA 10 MCG/UUR PLST V TRANSD GEBR 0,14 STUK 14,60925
0N02AEADP V 117631 BUPRENORFINE TEVA 20 MCG/UUR PLST V TRANSD GEBR 0,07 STUK 29,21850
0N02AEADP V 117629 BUPRENORFINE TEVA 5 MCG/UUR PLST V TRANSD GEBR 0,27 STUK 7,30463

0N03AXCO V 116152 PREGABALINE RANBAXY CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017
0N03AXCO V 116153 PREGABALINE RANBAXY CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033

0N04BAAO V 119842//11605 MADOPAR TABLET 250MG 3,00 STUK 0,37886

4N05AXAO V 115722 ARIPIPRAZOL XIROMED TABLET 5MG 3,00 STUK 1,84941
4N05AXAO V 115723 ARIPIPRAZOL XIROMED TABLET 10MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 115724 ARIPIPRAZOL XIROMED TABLET 15MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 115725 ARIPIPRAZOL XIROMED TABLET 30MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V 119790 QUETIAPINE AUROBINDO RETARD TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050
4N05AXAO V 119791 QUETIAPINE AUROBINDO RETARD TABLET MVA 150MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AXAO V 119793 QUETIAPINE AUROBINDO RETARD TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 119794 QUETIAPINE AUROBINDO RETARD TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 119795 QUETIAPINE AUROBINDO RETARD TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402
4N05AXAO V 121460//20826 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 25MG 12,00 STUK 0,52840
4N05AXAO V 121123//34626 SEROQUEL XR TABLET MVA 200MG 1,50 STUK 2,64201
4N05AXAO V 121139//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 121140//34628 SEROQUEL XR TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402

2N06ABAO V 119686 CITALOPRAM AUROBINDO TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 119687 CITALOPRAM AUROBINDO TABLET OMHULD 20MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 119688 CITALOPRAM AUROBINDO TABLET OMHULD 40MG 0,50 STUK 2,13277
2N06ABAO V 100091 PAROXETINE ICC 40 MG TABLETTEN 0,50 STUK 2,13277

0R03ACCIDAV 121552//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 2,00 DO 0,46172

0R03BABID V 121382//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

YR03ACCIDAV 121319//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO + INH 1,00 DO 0,33843
YR03ACCIDAV 121318//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO + INH 1,00 DO 0,67685
YR03ACCIDAV 121217//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 180DO 1,00 DO 0,40611
YR03ACCIDAV 121351//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 180DO 1,00 DO 0,40611
YR03ACCIDAV 121354//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 180DO 1,00 DO 0,40611

2R06AXAO V 119598 DESLORATADINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,50499

0S01EDCG V 121322//33801 TIMOGEL OOGGEL 1MG/G TUBE 0,4G 1,00 STUK 0,29949

YS01EDFG V 121330//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML MINIM 0,3ML 1,00 STUK 1,15216

0V01AAAO V 121461//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 121819//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 121820//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 107946 RABEPRAZOLNATRIUM CHEMO IBERICA TABLET MSR 
20MG

1,00 STUK 1,68111 ’:

0A02BCAO V 107946 RABEPRAZOLNATRIUM FOCUS TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111 ;

‘0A02BXAO V 17346 SUCRALFAAT PCH GRANULAAT 1G IN SACHET 4,00 STUK 0,26546 ’:
0A02BXAO V 17346 SUCRALFAAT TEVA GRANULAAT 1G IN SACHET 4,00 STUK 0,26546 ;

‘0A10BBAO V 15739=56872 GLICLAZIDE PCH TABLET MGA 80MG 2,00 STUK 0,13855 ’:
0A10BBAO V 15739=56872 GLICLAZIDE TEVA TABLET MGA 80MG 2,00 STUK 0,13855 ;

‘1C01DAAO V 100635 ISOSORBIDEMONONITRAAT PCH RETARD TABLET MGA 
60MG

1,00 STUK 0,54454 ’:

1C01DAAO V 100635 ISOSORBIDEMONONITRAAT TEVA RETARD TABLET 
MGA 60MG

1,00 STUK 0,54454 ;

‘AC03EABO V 11802 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TABL 
5/50MG

1,00 STUK 0,16018 ’:

AC03EABO V 11802 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABL 
5/50MG

1,00 STUK 0,16018 ;

‘0C07AGAO V 13951 LABETALOL HCL PCH TABLET 400MG 1,50 STUK 0,40386 ’:
0C07AGAO V 13951 LABETALOL HCL TEVA TABLET 400MG 1,50 STUK 0,40386 ;

‘1C07AAAO V 10217 PROPRANOLOL HCL PCH TABLET 40MG 4,00 STUK 0,15126 ’:
1C07AAAO V 10217 PROPRANOLOL HCL TEVA TABLET 40MG 4,00 STUK 0,15126 ;

‘1C07AAAO V 10218 PROPRANOLOLI HYDROCHLORIDUM PCH TABLET 
80MG

2,00 STUK 0,30252 ’:

2 Staatscourant 2017 nr. 68761 1 december 2017



1C07AAAO V 10218 PROPRANOLOL HCL TEVA TABLET 80MG 2,00 STUK 0,30252 ;

‘1C07AGAO V 29079 CARVEDILOL PCH TABLET 12,5MG 3,00 STUK 0,20168 ’:
1C07AGAO V 29079 CARVEDILOL TEVA TABLET 12,5MG 3,00 STUK 0,20168 ;

‘1C07AGAO V 29080 CARVEDILOL PCH TABLET 25MG 1,50 STUK 0,40336 ’:
1C07AGAO V 29080 CARVEDILOL TEVA TABLET 25MG 1,50 STUK 0,40336 ;

‘0C09AAAO V 26331 LISINOPRIL PCH TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ’:
0C09AAAO V 26331 LISINOPRIL TEVA TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

‘0C09AAAO V 33797 LISINOPRIL PCH TABLET 30MG 0,33 STUK 1,75224 ’:
0C09AAAO V 33797 LISINOPRIL TEVA TABLET 30MG 0,33 STUK 1,75224 ;

‘0G04BEAO V 118133 TADALAFIL SANDOZ 20 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 9,51000 ’:

0G04BEAO V 118133 TADALAFIL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 20MG 2,00 STUK 9,51000 ;

‘0G04BEAO V 114748 TADALAFIL 20 MG TEVA FOLMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 9,51000 ’:
0G04BEAO V 114748 TADALAFIL TEVA TABLET FILMOMHULD 20MG 2,00 STUK 9,51000 ;

‘0J01AABO V 25319 MINOCYCLINE PCH TABLET 50MG 2,00 STUK 0,35574 ’:
0J01AABO V 25319 MINOCYCLINE TEVA TABLET 50MG 2,00 STUK 0,35574 ;

‘0N02CCAO V 31899 SUMATRIPTAN PCH TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 6,21227 ’:
0N02CCAO V 31899 SUMATRIPTAN TEVA TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 6,21227 ;

‘0N03AXAO K 29708 LAMOTRIGINE PCH DISPERS TABLET 5MG 60,00 STUK 0,38133 ’:
0N03AXAO K 29708 LAMOTRIGINE TEVA DISPERS TABLET 5MG 60,00 STUK 0,38133 ;

‘0N05ANAO V 52076 LITHIUMCARBONAAT PCH TABLET 200MG 4,44 STUK 0,02621 ’:
0N05ANAO V 52076 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 200MG 4,44 STUK 0,02621 ;

‘0N05ANAO V 55992 LITHIUMCARBONAAT PCH TABLET 400MG 2,22 STUK 0,04765 ’:
0N05ANAO V 55992 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 400MG 2,22 STUK 0,04765 ;

‘2N06ABAO V 28401 SERTRALINE PCH TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638 ’:
2N06ABAO V 28401 SERTRALINE TEVA TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638 ;

‘0R01ADAN V 28181=24013 BUDESONIDE PCH NEVEL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
200DO

2,00 DO 0,16850 ’:

0R01ADAN V 28181=24013 BUDESONIDE TEVA NEVEL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
200DO

2,00 DO 0,16850

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BAAO V 56029 CIMETIDINE FLX TABLET 200MG 4,00 STUK 0,52753
0A02BAAO V 56705 CIMETIDINE FLX TABLET 400MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 57066 CIMETIDINE FLX TABLET 800MG 1,00 STUK 1,31884
0A02BAAO V 27788 FAMOTIDINE MYLAN TABLET 20MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 27789 FAMOTIDINE MYLAN TABLET 40MG 1 STUK 1,31884

0A06ADAO V 24061 LACTULOSESTROOP FLX 667MG/ML 10,00 ML 0,01566

0A10BBAO V 55397 GLIBENCLAMIDE FLX TABLET 5MG 2,00 STUK 0,13855

0A12AACO V 33448 PHOSLO GELCAPSULE 667MG 3,00 STUK 0,15202

0C03DAAO V 25925 SPIRONOLACTON MYLAN TABLET 100MG 1 STUK 0,46891
0C03DAAO V 25271 SPIRONOLACTONUM TABLET 25MG 4,00 STUK 0,11723
0C03DAAO V 25272 SPIRONOLACTONUM TABLET 50MG 2,00 STUK 0,23445
0C03DAAO V 25273 SPIRONOLACTONUM TABLET 100MG 1,00 STUK 0,46891

1C04AXAO V 18753 TAVONIN TABLET OMHULD 40MG 3,00 STUK 0,16529

0C07ABAO V 17742 ATENOLOLUM TABLET 50MG 1,50 STUK 0,27075
0C07ABAO V 17743 ATENOLOLUM TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151

0C09AAAO V 24297 CAPTOPRILUM TABLET 12,5MG 4,00 STUK 0,23363
0C09AAAO V 24298 CAPTOPRILUM TABLET 25MG 2,00 STUK 0,29204
0C09AAAO V 24299 CAPTOPRILUM TABLET 50MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 30310 QUINAPRIL CF TABLET 5MG 3,00 STUK 0,23363
0C09AAAO V 30311 QUINAPRIL CF TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939

YC09DAAO V 105289 VALSARTAN/HCT MYLAN TABL FILMOMHULD 80MG/
12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 105290 VALSARTAN/HCT MYLAN TABL FILMOMHULD 160MG/
12,5MG

1,00 STUK 1,54013

3 Staatscourant 2017 nr. 68761 1 december 2017



YC09DAAO V 105291 VALSARTAN/HCT MYLAN TABL FILMOMHULD 160MG/
25MG

1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 32396 SIMVASTATINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 32397 SIMVASTATINE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 40MG 0,75 STUK 1,84537

0G03AABO V 7284 NEOCON TABLET 0,75 STUK 0,13253

0G03ABBO V 10111 TRINOVUM TABLET 0,75 STUK 0,12515

0G03CAAO V 9126 DAGYNIL TABLET 0,3MG 2,08 STUK 0,10927
0G03CAAO V 6868 DAGYNIL TABLET 1,25MG 0,50 STUK 0,37421

0J01DAAP V 113139 CEFAZOLINE HOSPIRA INJECTIEPOEDER FLACON 
1000MG

3,00 STUK 4,53780

0J05ABCO V 105455 RIBAVIRINE SANDOZ CAPSULE 200MG 5,00 STUK 6,67057

0L03ABAO V EU/1/11/720/001 INCIVO TABLET FILMOMHULD 375MG 1,50 STUK 47,86667
0L03ABAO V EU/1/11/720/002 INCIVO TABLET FILMOMHULD 375MG 1,50 STUK 47,86667

0L04AABO V 107171 MYCOFENOLAAT MOFETIL MYLAN TABLET FILMOMH 
500MG

4,00 STUK 2,95562

1M01ABAO V 56766 DICLOFENACUM NATRICUM TABLET MSR 25MG 4,00 STUK 0,16699
1M01ABAO V 56767 DICLOFENACUM NATRICUM TABLET MSR 50MG 2,00 STUK 0,27832
1M01ACAO V 15933 PIROXICAM RP DISPERGEERBAAR TABLET 20MG 1,00 STUK 0,55664

0M05BABO V 31896 ALENDRONINEZUUR ACTAVIS TABLET 70MG 0,14 STUK 8,57645
0M05BABO V 103205 ALENDRONINEZUUR AUROBINDO TABLET 10MG 1,00 STUK 1,22521

0N07CAAO V 23471 BETAHISTINI DIHYDROCHLORIDUM TABLET 8MG 3,00 STUK 0,12842
0N07CAAO V 23472 BETAHISTINI DIHYDROCHLORIDUM TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

0R01ADAN V 26290 BUDESONIDE MYLAN NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
200DO

4,00 DO 0,08425

0R01ADAN V 26291 BUDESONIDE MYLAN NEVEL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
200DO

2,00 DO 0,16850

0R03ACCIDAV 31993 FORADIL AEROSOL CFKVR 12MCG/DO SPBS 
100DOSES+INH

2,00 DO 0,46172

0R03ACCIDCV 28680 FORMOTEROL MERCK CLICKHALER INHALPD 
12MCG/DO 60DO

2,00 DO 0,61011

2R06AEAO V 35212 CETIRIZINE DIHCL SAN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AEAO V 35213 PREVALIN ALLERSTOP TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,50499

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

118667 EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIRDISOPROXIL TEVA
121593//21168 IMPLANON NXT IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68MG
120915//16175 OCTOSTIM NEUSSPRAY 150MCG/DO FLACON 25DOSES
EU/1/15/1020/001 RAXONE TABLET FILMOMHULD 150MG
EU/1/17/1225/001 SYMTUZA TABLET FILMOMHULD
EU/1/17/1208/002 TRIMBOW AEROSOL 87/5/9MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ 55441 CODEINEFOSFAAT PCH TABLET 10MG ’:
55441 CODEINEFOSFAAT TEVA TABLET 10MG

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

118316//3330 BENZATH BENZYLPEN EU-P INJS 1,2ME/4ML(300000E/ML)F
17078 MEGALOTECT INFUSIEVLOEISTOF 50E/ML

B

In bijlage 2 wordt na de tekst behorende bij nummer 114 de volgende regel toegevoegd:

115. Idebenon

4 Staatscourant 2017 nr. 68761 1 december 2017



Voorwaarde:
uitsluitend voor adolescente en volwassen patiënten met Leber’s hereditaire opticusneuropathie 
van Leber (LHON) en die worden behandeld overeenkomstig de richtlijnen die in Nederland door 
de desbetreffende beroepsbeoefenaren zijn aanvaard.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2017. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 november 2017, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 december 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

5 Staatscourant 2017 nr. 68761 1 december 2017


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 23 november 2017, kenmerk 1258730-170345-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


